
Město Švihov 

Zastupitelstvo města Švihov 

 

Z á p i s 

ze zasedání Zastupitelstva města Švihov č. Z/30/21, konaného dne 14. 12. 2021 od 18.00 hod. 

v Kulturním domě ve Švihově – Švihov, Tyršova 274  

 

Zasedání Zastupitelstva města Švihova (dále „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 hod. starostou města 

PaedDr. Václavem Petrusem (dále jen „předsedající“). Ten konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v 

souladu s § 92 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace o termínu 

zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 6. 12. 2021 do 14. 12. 2021 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na „elektronické 

úřední desce“. Starosta z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že 

přítomno je 7 členů.  Tím je zastupitelstvo usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Dále přítomno:  7 občanů 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele  
Starosta určil ověřovatele zápisu Jiřího Ungra a Bc. Martinu Haškovou, zapisovatele Ing. Marka Boublíka.  

 

Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu tak, jak byl zveřejněn v pozvánce. 

 

Před hlasováním dal předsedající možnost členům zastupitelstva se vyjádřit. K navrženému programu 

nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu zasedání.  

 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo města schvaluje předložený program zasedání. 

Výsledek hlasování: pro  7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 340/Z30/21 bylo schváleno. 

 

Bod č. 2 – Ověření zápisu č. Z/29/21 
Ověření zápisu č. Z/29/21 provedla Bc. Martina Hašková a Jan Staněk. Zápis byl přečten a odpovídá 

projednávaným skutečnostem.   

 

 

Bod č. 3 – Kontrola plnění usnesení 
Ke kontrole není žádný bod usnesení.    

 

Bod č. 4 – Rozpočet města na rok 2022 

Rozpočet je přijímán na základě střednědobého výhledu 2022 – 2026. Zastupitelstvo bylo s návrhem 

rozpočtu seznámeno na minulém zasedání.  

 

Rozpočet na rok 2022 je navržen jako schodkový s příjmy ve výši 36 260 000,- Kč a výdaji                                   

ve výši 46 837 000,- Kč navýšenými o splátku hypotečního úvěru ve výši 900.000,00 Kč. Schodek rozpočtu 

bude kryt finančními rezervami města z předchozích let. 

 

Návrh rozpočtu na rok 2022 a rozpočtový výhled na rok 2022 – 2026 byly vyvěšeny na úřední desce 

v souladu se zákonem (min. 15 dní) a z tohoto důvodu lze o rozpočtu již hlasovat. 

 

Zdrahalová: Finanční výbor se podrobně seznámil s rozpočtem a navrhuje zastupitelstvu tento rozpočet ke 

schválení. Stejně jako v minulých letech výbor předpokládá, že schodek bude nižší. 

 

 

Návrh na usnesení: ZM schvaluje rozpočet města Švihova na r. 2022 jako schodkový s příjmy ve výši 

36 260 000,- Kč a výdaje ve výši 46 837 000,- Kč, které budou navýšeny o splátky hypotečního úvěru 

ve výši 900.000,- Kč. Schodek rozpočtu bude pokrytý finančními rezervami z předchozích let. ZM 

schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na rok 2022 – 2026. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 341/Z30/21 bylo schváleno. 



Bod č. 5 – Stanovení vodného a stočného na rok 2022 

 

Ministerstvo financi vydalo novou vyhlášku, která stanovuje pevná pravidla pro stanovení ceny vody. 

Kalkulovaná cena bude následně podložená vyrovnávací kalkulací vody, která se bude sestavovat začátkem 

následujícího roku. V případě, že bude rozdíl cen vyšší než 10 %, tak se tento přeplatek bude vracet 

odběratelům. Cena vody bude nově zahrnovat i odpisy a příspěvek do fondu obnovy. Na druhou stranu 

zákon umožňuje, že do fondu je možné přispívat z jiných prostředků.  

Na základě výše uvedeného a v souvislosti s narůstajícími ceny el. energie předsedající navrhuje zvýšit 

vodné a stočné o 3,6 % na částku 28,49 Kč včetně DPH.  

 

Pošar: Má město nějaký plán na vývoj cen vodného a stočného, nehrozí v budoucnu skokové navýšení ceny 

vody rozhodnutím ministerstva? 

Předsedající: Cena vodného a stočného je daná rozhodnutím zastupitelstva. Ministerstvo financí svojí 

regulační vyhláškou hlídá, aby do ceny vody byly započítány pouze oprávněné náklady a cena vody nebyla 

předražená. Proti nižší ceně než je cena dána oprávněnými náklady vyhláška ministerstva nic nenamítá. 

Tedy případné skokové navýšení ceny vodného a stočného může nastat pouze rozhodnutím zastupitelstva.   

 

Urbánek: Cena stočného je výrazně ovlivněna spotřebovanou elektrickou energií na čerpání vody. Je třeba 

řešit nátok balastních vod do splaškové kanalizace zejména při povodňových stavech. 

Předsedající: Problém je řešen ve spolupráci s ŠVAK Klatovy, bude provedena kamerová prohlídka 

kritických míst kanalizace. 

 

Návrh usnesení: ZM schvaluje stanovit na rok 2022 cenu vodného 28,49 Kč/m3 včetně DPH a stočného 

na 28,49 Kč/m3 včetně DPH. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 342/Z30/21 bylo schváleno. 

 

Bod č. 6 – Smlouva na svoz a likvidaci odpadů 

Před týdnem město Švihov vstoupilo jako společník do společnosti Pošumavská odpadová s. r. o. 

Předmětem této smlouvy je zajištění následujících činností: sběr, přeprava, využívání a odstraňování 

směsného komunálního odpadu. Město Švihov se stalo spolumajitelem této společnosti. Z tohoto důvodu 

není nutné k uzavření této smlouvy vypisovat výběrové řízení v souladu se zákonem o zadávání veřejných 

zakázek.  

 

Špeta: Svozové dny zůstanou stejné? 

Předsedající: Je to v jednání. Vývozy budou 1x za 14 dní. 

 

Pošar: Jak to bude se svozem a sběrem nebezpečného odpadu? 

Předsedající: Beze změny, navážeme na stávající systém. 

 

Návrh na usnesení: ZM souhlasí s uzavřením smlouvy o zabezpečení sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování odpadu s Pošumavskou odpadovou, s. r. o., IČ 04510984, se sídlem                    

Dr. Sedláka 782, 339 01 Klatovy. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0.   Usnesení č. 343/Z30/21 bylo schváleno.  

 

Bod č. 7 – Různé 

 

 

a) Lávka Jíno – dodatek smlouvy 

 

V říjnu a listopadu se realizovala stavba nové lávky v Jíně. Byla stržena stará lávka, která bude nahrazenou 

novou. Zakázku na druhý pokus vyhrála společnost Silnice Nepomuk. Z důvodu pandemie COVID – 19 

byly narušeny odběratelsko – dodavatelské vztahy, zvýšená nemocnost zaměstnanců firmy a snížený počet 

zahraničních dělníků ve stavebních firmách. To přineslo zpoždění při realizaci této stavby. Lávka stále není 

hotová v původně plánovaném termínu 30. listopadu a zimní povětrnostní podmínky nedovolují provádět 



některé práce (např. betonování, nátěry apod.) Město navrhuje tyto práce odložit až na jarní měsíce a uzavřít 

dodatek smlouvy s tím, že se cena nebude navyšovat. 

 

Unger: Nedojde tím pádem k navýšení ostatních výdajů, např. dozor BOZP. 

Předsedající: S dozorem BOZP je domluveno nefakturovat jejich služby po dobu zimního přerušení prací. 

 

Návrh usnesení: ZM schvaluje dodatek smlouvy se zhotovitelem akce „Jíno – lávka přes Vlčí potok“ se 

Silnicí Nepomuk s.r.o., IČ 263 42 812, se sídlem U Pošty 513, 335 01 Nepomuk na prodloužení termínu 

do 30. 4. 2022. Výsledná cena zakázky bude bez navýšení. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0.   Usnesení č. 344/Z30/21 bylo schváleno.  

 

c) Vypsání výběrových řízení na ulice Školní a Zahradní 

 

Město Švihov v roce 2022 plánuje rekonstrukci ulic Školní a Zahradní. Při této rekonstrukci město vymění 

hlavní vodovodní řad v ulici Školní. Došlo by k výměně stávající 60 let staré litinové trubky o průměru               

80 mm za plastovou. 

 

Unger: Nebylo by lepší vyměnit vodovod v celé Školní ulici až ke křižovatce s ulicí Na Hrobárně?  

Předsedající: Výměna vodovodu je plánovaná pouze v rekonstruované části ulice z důvodu časového 

harmonogramu i finanční náročnosti akce. Pokud se bude v příštím roce pokračovat s obnovou povrchu ulice 

až ke křižovatce, bude vodovodní řad vyměněn i tam. 

 

Návrh usnesení: ZM souhlasí s vypsáním zakázky na zhotovitele rekonstrukce ulic Školní a Zahradní. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0.   Usnesení č. 345/Z30/21 bylo schváleno.  

 

Návrh usnesení: ZM souhlasí s vypsáním zakázky na zhotovitele obnovy vodovodu v ulici Školní a 

Zahradní. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0.   Usnesení č. 346/Z30/21 bylo schváleno.  

 

d) Žádost Diakonie o dotaci na provoz denních stacionářů  

 

Diakonie ČCE – středisko západní Čechy požádala o dotaci na provoz denních stacionářů v Klatovech a 

Soběkurech a Merklíně, které navštěvují tři klienti ze Švihova. Finanční příspěvek bude použit pro provoz 

těchto sociálních služeb v roce 2021. Předsedající navrhuje přidělit dotaci 20 000 Kč + 2 300 Kč, kterou tito 

klienty v souladu se schválenou individuální žádostí v roce 2021 nevyčerpali. 

 

Návrh usnesení: ZM souhlasí s přidělením dotace ve výši 22 300,- Kč Diakonii ČCE – středisko západní 

Čechy na úhradu provozních nákladů denních stacionářů v Klatovech a Soběkurech a Merklíně. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 347/Z30/21 bylo schváleno.  

 

e) Žádost o dotaci na úhradu služeb sociální péče poskytovaných v denním stacionáři v roce 2022 

 

Individuální žádost o dotaci na úhradu služeb sociální péče poskytovaných v denním stacionáři si podali pan 

XXXXX, který navštěvuje stacionář Diakonice v Klatovech a paní XXXXXXXXX, jejíž syn XXXXX 

navštěvuje stacionář Diakonice v Soběkurech, Oběma žadatelům přispívalo město Švihov na uvedené 

sociální služby i v minulých letech. 

 

Návrh usnesení: ZM schvaluje poskytnutí dotace ve výši 13 000 Kč panu XXXXXX na úhradu služeb 

sociální péče poskytovaných v roce 2022 v denním stacionáři Diakonie v Klatovech. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 348/Z30/21 bylo schváleno.  

 

Návrh usnesení: ZM schvaluje poskytnutí dotace ve výši 6 000 Kč panu XXXXXXX v zastoupení jeho 

matky paní XXXXXX na úhradu služeb sociální péče poskytovaných v roce 2022 v denním stacionáři 

Diakonie v Soběkurech. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 349/Z30/21 bylo schváleno.  

 

 



e) Změna rozpočtu č. 8 

 

Předsedající přítomné seznámil se změnou rozpočtu č. 8 na rok 2021 – viz. příloha tohoto zápisu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy zápisu: 
1) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

2) Prezenční listina členů zastupitelstva a přítomných občanů 

3) Střednědobý výhled rozpočtu na r. 2022 – 2026 

4) Schválený rozpočet na rok 2022 

5) Stanovená cena vodného a stočného na r. 2022 

6) Změna rozpočtu č. 8 
 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 15. 12. 2021  

 

                                         Zapisovatel: Ing. Marek Boublík 

 

 

 

 

Ověřovatelé: Jan Staněk                   …...…..………………………dne ………………….……………….. 

 

Bc. Martina Hašková   …...…..………………………dne ………………….……………….. 

 

PaedDr. Václav Petrus, starosta města    ……………………………dne ………………….……………….. 

 

 

 

 

Vyvěšeno:          Sejmuto: 


